
OMLUVY Z POVINNÉ VÝUKY 

Omluvit povinnou část výuky je možné pouze na základě originálu písemného potvrzení od 

lékaře, popř. instituce (např. v případě pohřbu, podání svědecké výpovědi, zpoždění 

dopravního prostředku apod.). Další podrobnosti o jednotlivých typech omluvenek naleznete 

v manuálu studenta zde: https://www.econ.muni.cz/studenti/manual-studenta/omluvenky. 

Náležitosti omluvenky 

 Razítko a podpis lékaře (příslušného úřadu či instituce) 

 Vaše jméno a příjmení 

 Vaše datum narození nebo rodné číslo 

 Jednoznačné stanovení data/dat, na které je vydávána 

 Konkretizace důvodu omluvy 

 

Omluvenku vkládá studijní oddělení do IS MU, neomlouváte se tedy jednotlivým vyučujícím. 

Odevzdává se pouze jednou a to i v případě, že studujete více oborů. V IS MU se zobrazí 

všem vyučujícím předmětů, které máte zapsány. 

Omluvenku je možné zavést nejpozději do 5 pracovních dní od termínu jejího ukončení. 

Poté již není možné omluvu do IS MU vložit a riskujete neomluvení povinné části výuky. 

Pokud je v předmětu stanoveno omezené množství absencí, nedodáním omluvenky 

v termínu můžete riskovat i nepřipuštění ke zkouškovému termínu daného předmětu.  

Zda je omluvenka dostatečná, má všechny náležitosti, je podána včas a je tedy možné vložit 

ji do IS MU, posuzuje studijní oddělení. Sporné omluvenky nemusí být do IS MU vloženy.  

Pro případ, že Váš lékař nevypisuje omluvenky s požadovanými náležitostmi, je možné 

použít formulář fakulty, který naleznete zde: https://www.econ.muni.cz/studenti/fomulare-a-

potvrzeni.  

Přednášky 

Obecně platí, že účast na jednotlivých přednáškách nebývá povinná. Vyučující je ale 

oprávněn stanovit i zde povinnost docházky.  

Seminář 

Účast na cvičeních je povinná. Případnou možnost neúčasti na jejich určitém procentu i to, 

zda musí být taková neúčast řádně omluvena v IS MU, stanoví cvičící. 

 

 

https://www.econ.muni.cz/studenti/manual-studenta/omluvenky
https://www.econ.muni.cz/studenti/fomulare-a-potvrzeni
https://www.econ.muni.cz/studenti/fomulare-a-potvrzeni

